
SONEMØTE NEDRE EIKER BK 16.04.24, SONE E 
Lokallagsleder i Nedre Eiker BK, Synnøve Vinsvold, ønsket alle fra de sju lokallaga i sonen velkommen 

til et vårlig pyntet Bøndernes Hus i Mjøndalen. Synnøve kunne fortelle at Bøndernes Hus ble bygget i 

løpet av ca. ett år og sto ferdig i 1939. Det ble bygget delvis på dugnad av bygdas bønder og 

bondekvinner. Byggmester var Anders Smedsrud og sønner. Bøndernes Hus er ment å være et 

forsamlingslokale for møter og fester for bønder i Nedre Eiker, tilhørende interesseorganisasjoner 

som Nedre Eiker Bygdekvinnelag, Nedre Eiker Landbrukslag med flere. Det er til sammen 257 aksjer. 

Største aksjonær er Bygdekvinnelaget som har 45 aksjer (17,5%).  

Nedre Eiker BK har ca. 40 medlemmer og klarer fortsatt å rekruttere de som er rundt 40+. De 

arrangerer møteplasser som juletrefest, ake- og skidager med rebusløp og grilling, 

filmkvelder/bygdekino, kulturkvelder med forfattere og opplesing og sang av tekster fra Herman 

Wildenvey. De har også hatt kurs i pil fletting og skinntrykk. Alle møtene er åpne for alle.  

Soneleder Ingrid Terum fikk så ordet og informerte om aktuelle saker/arbeidsområder fylkesstyret nå 

jobber med. NBK-prosjektet Nøysam med støtte fra Sparebankstiftelsen DNB ble framhevet som 

satsningsområde i Buskerud. Hun oppfordret om samarbeid i lokallaga på tvers av fylket med mål om 

flere medlemmer. Formidling av håndbåren kunnskap ifm. kursrekka Nøysam i Buskerud BK er 

samfunnsnyttig og viktig for kommende generasjoners beredskap. BBK vil satse videre på Zoom møter 

med aktuelle temaer for lokallaga framover. De neste datoene er 25. april og 10. juni med tema 

klesbyttedag, inspirasjonsdag og aktuelle lagssaker. Inspirasjonsdag på Geilo er bestemt til 19. 

oktober og stedet er Geilo kulturkyrkje. Foredragsholdere som kan nevnes er Fjellnettverket og 

Pascale Baudonell. Videre ble NBK Landsmøte i Ålesund nevnt, med frister for delegater og 

observatører, og oppfordring til å melde seg på. 

Så var det lokallaga sin tur til å presentere en aktivitet som kunne inspirere andre: nål filting, foredrag 

av leder i barnehage, besøk fra kirkens bymisjon, stort åpent møte med tanke på å verve nye 

medlemmer med presentasjon av bygda vår. Søkelys på Nøysom, redesign, femtidsfullmakt, tema jord 

og alt hva jord kan brukes til, kvinnedagen, strikkeundervisning og tradisjonsbakst med elever. Et av 

lokallaga berømmet siste års arbeid og positiv påvirkning fra distriktsstyret.        

Grethe Lysaker Seljenes kåserte videre om gamle og nye drakter på Eiker. Hun har blant annet sydd 

herreutgaven av Eikerdrakta til Stortingspresident Masud Gharahkhani. Flott oppvisning med levende 

modeller med flere drakter og bunader fra Eiker ble vist.  

Litt om Eikerdrakta: 

Ble produsert for første gang i 1995. Designa og utforma av Per Røgeberg, for å gi Eikerværingene 

mulighet til å ha en mer lokal bunad enn Buskerudbunaden. Grethe Lysaker Seljenes er den eneste i 

Norge som produserer drakta, fra start til slutt. Seljenes har produsert drøyt 300 Eikerdrakter for 

hand siden slutten av 90-talet. Mønsteret med sikoriblomster på kvinnedrakta er unikt for 

Eikerdrakta. Herredrakta har et eget rødt broderi midt på vesten.  

Det var også allsang med lokal vri og kulturelt innslag med klassisk musikk der musikkstudent 

Andreas Buhau framførte Mozart. 

Nedre Eiker BK serverte hjemmelagede karbonadesmørbrød og et fristende kakebord som falt i smak.  

Takk til Nedre Eiker Bygdekvinnelag for et trivelig sonemøte! 
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Leder Synnøve Vinsvold, N.E.BK ønsket velkommen og viste Nedre Buskerudbunaden. (Foto: Ingrid 

Terum) 

 

Grethe Seljenes kåserer om Eiker drakta og viser den første dokumenterte folkedrakta fra Eiker, ca. 

1764-1773. Ref. boka om Nordmannsdalen. (Foto: Ingrid Terum) 

  

Anne Britt Jellum, Bingen BK, og Vigdis Høisen, Bakke BK, representerer lokallagas 5-minutter. Foto: 

Ingrid Terum) 



 

Kulturelt innslag med musikkstudent Andreas Buhau. 

 

 

Paret fra Eger som står i Normannsdalen ved Fredensborg slott i Danmark. Den første dokumenterte 

folkedrakt fra Buskerud. 


